[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2016
г. Андреаполь

           №  238
О внесении изменений  в  муниципальную

программу Андреапольского района

«Муниципальное управление и гражданское

общество Андреапольского района»

на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением

администрации Андреапольского района
от 11.11.2015 г. № 191
В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты, в связи с совершенствованием бюджетного процесса»,  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Андреапольского района Тверской области, утвержденным постановлением администрации Андреапольского района № 258 от 02.09.2013, руководствуясь Уставом Андреапольского района, администрация Андреапольского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Муниципальное управление и гражданское  общество Андреапольского района» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации Андреапольского района от 11.11.2015 № 191  (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению в открытом доступе на официальном сайте администрации Андреапольского района www.admandreapol.ru.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андреапольского района С.Д.Пааль.
Глава администрации

Андреапольского района                                              В.Я.Стенин

Приложение
к постановлению администрации

Андреапольского района

от 29.12.2016  №  238
Изменения  в  муниципальную программу Андреапольского района

«Муниципальное управление и гражданское общество
Андреапольского района» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением

администрации Андреапольского района от 11.11.2015 г. № 191

1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:
П А С П О Р Т

муниципальной программы

"МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ И ГРАЖДАНСКОЕ

ОБЩЕСТВО АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА" НА 2016 - 2018 ГОДЫ

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа  "Муниципальное управление и гражданское общество Андреапольского района" на 2016 - 2018 годы (далее – муниципальная программа Андреапольского района)

	Главный администратор муниципальной программы
	Администрация Андреапольского района

	Администраторы муниципальной программы
	Администрация Андреапольского района

	Срок реализации муниципальной программы
	2016 - 2018 годы

	Цель  муниципальной программы
	Цель   1   Формирование эффективной системы исполнения ключевых муниципальных функций и предоставления качественных муниципальных услуг органами местного самоуправления  Андреапольского района  Тверской области;

Цель 2  Совершенствование муниципальной политики  Андреапольского района Тверской области в сфере обеспечения и защиты прав и свобод человека и гражданина, содействие развитию институтов гражданского общества

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1  «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния" (далее - подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 «Комплекс мероприятий, проводимых на территории Андреапольского района для отдельных категорий граждан» (далее – подпрограмма 2);

Подпрограмма 3 "Обеспечение       информационной        открытости  органов   местного самоуправления  Андреапольского района  Тверской области" (далее - подпрограмма 3);

Подпрограмма 4  «Организация деятельности административной комиссии

Андреапольского района Тверской области» (далее - подпрограмма 4);
Подпрограмма 5 « Организация деятельности Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования Тверской области «Андреапольский район» (далее - подпрограмма 5);

Подпрограмма 6  «Укрепление материально-технической базы администрации Андреапольского района»  (далее - подпрограмма 6).

Подпрограмма 7 "Мобилизационная подготовка и секретное делопроизводство» (далее - подпрограмма 7).
Подпрограмма 8 обеспечивающая подпрограмма

	Ожидаемые результаты  реализации муниципальной программы
	отсутствие  жалоб на работу системы местного самоуправления Андреапольского района Тверской области;

уровень удовлетворенности  граждан информационной открытостью   органов

местного самоуправления Андреапольского района Тверской  области  к  2018  году не менее 80%;

улучшение социального положения и качества жизни отдельных категорий граждан из числа жителей муниципального образования  «Андреапольский район».

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий   объем    финансирования    муниципальной программы на 2016 - 2018  годы  74021,809  тыс. руб.
2016  г.  -  26654,969    тыс.  руб.,  в  том  числе:

подпрограмма 1 – 301,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 3 806,112 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 1915,353 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 66,00 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 1 953,468 тыс. руб.;

подпрограмма 6 -   1100,0  тыс. руб.;

подпрограмма 7 – 49,062 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 17463,374 тыс. руб.;

2017  г. – 23 683,42    тыс.  руб.,  в  том  числе:

подпрограмма 1 – 301,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 -  3 810,4 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 680, 52тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 66,00 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 1 814,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6-   0  тыс. руб.;

подпрограмма 7 – 85 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 16 925,9 тыс. руб.;

2018  г.  -  23 683,42    тыс.  руб.,  в  том  числе:

подпрограмма 1 – 301,6  тыс. руб.;

подпрограмма 2 -  3 810,4 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 680, 52 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 66,00 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 1 814,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6-    0  тыс. руб.

подпрограмма 7 – 85 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 16 925,9 тыс. руб.

2. В подпрограмме 2 «Комплекс мероприятий, проводимых на территории Андреапольского района для отдельных категорий граждан» раздел Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2   изложить в новой редакции:  «Комплекс мероприятий, проводимых на территории Андреапольского района для отдельных категорий граждан»: составляет   11 426,912 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 "Комплекс мероприятий, проводимых на территории Андреапольского района для отдельных категорий граждан", по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.»
 Таблица 2

	Задачи  подпрограммы 2 " Комплекс мероприятий, проводимых на территории Андреапольского района для отдельных категорий граждан "
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный      на реализацию подпрограммы 2 "Комплекс мероприятий, проводимых на территории Андреапольского района для отдельных категорий граждан ", тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Задача 1

 " Оказание дополнительных мер поддержки отдельным категориям граждан и общественным организациям "

	а)  Организация и проведение районных мероприятий для пожилых людей в связи с международным Днем пожилых людей (Декада пожилых людей)
	15,00
	15,00
	15,00

	б) Мероприятие  «Чествованию ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. в связи с Днем Победы в Великой Отечественной войне»
	15,00
	20,00
	20,00

	в)  Организация и проведение районных мероприятий для  людей с ограниченными возможностями в связи с международным Днем  инвалидов  (Декада  инвалидов)
	10,00
	10,00
	10,00

	  г) Организация и проведение праздничных мероприятий посвященных «Дню освобождения города Андреаполя и Андреапольского района от немецко-фашистских захватчиков»
	15,00
	15,00
	15,00

	д) Ежемесячное дополнительное материальное обеспечение лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин»
	72,00
	84,00
	84,00

	е) Организация и проведение праздничных мероприятий посвященных «Дню матери»
	10,00
	10,00
	10,00

	ж) мероприятие «Чествование первого родившегося малыша в новом году»
	15,00
	15,00
	15,00

	з) Мероприятие «Оказание содействия общественному объединению «Красный крест»
	110,00
	110,00
	110,00

	и) Мероприятие «Оказание содействия Андреапольской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов»
	60,00
	60,00
	60,00

	к) Организация и проведение  мероприятий, посвященных «Дню воинов интернационалистов»
	15,00
	15,00
	15,00

	л) Мероприятие «Обеспечение доплаты к  пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии по старости муниципальным служащим  Андреапольского района Тверской области»
	1 413,453
	1 400,00
	1 400,00

	м) Мероприятие «Подготовка официальных мероприятий, проводимых трудовыми коллективами, гражданам к юбилейным и знаменательным датам, с участием должностных лиц администрации района»
	94,259
	95,00
	95,00

	Задача 2 "Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями, соответствующи-ми установленным санитарным и техническим требованиям"

	а) административное мероприятие «Размещение заказа на приобретение жилых помещений, соответствующих установленным санитарным и техническим требованиям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	0
	0
	0

	б)  Мероприятие «Заключение муниципального контракта на приобретение жилых помещений, соответствующих установленным санитарным и техническим требованиям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	0
	0
	0

	в) Мероприятие «Обеспечение  предоставления жилых помещений  детям-сиротам, детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (за счет средств федерального бюджета)»
	0

	0
	0

	г) мероприятие «Обеспечение  предоставления жилых помещений  детям-сиротам, детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (за счет средств областного бюджета)»
	1 961,4

	1 961,4
	1 961,4

	  Итого,

 тыс. руб.
	3 806,112
	3 810,4
	3 810,4

3.  В подпрограмме 3 " Обеспечение информационной открытости  органов местного самоуправления Андреапольского района Тверской области", раздел  Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы, изложить в новой редакции: «Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 "Обеспечение информационной открытости системы органов местного самоуправления  Андреапольского района Тверской области ", составляет 3276,393  тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 "Обеспечение информационной открытости системы органов местного самоуправления  Андреапольского района Тверской области ", по годам реализации муниципальной  программы в разрезе задач приведен в таблице 3.»
Таблица 3

	Задачи  подпрограммы 3 "Обеспечение информационной открытости системы органов местного самоуправления  Андреапольского района Тверской области"
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный

на реализацию подпрограммы 3 " Обеспечение информационной открытости системы органов местного самоуправления  Андреапольского района Тверской области",     тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Задача 1

 " Обеспечение информационной открытости системы органов местного самоуправления  Андреапольского района Тверской области "

	а) административное мероприятие "Информирование населения Андреапольского района о деятельности органов местного самоуправления  Андреапольского района Тверской области, основных направлениях социально-экономического развития Андреапольского района  через электронные и печатные средства массовой информации"
	230,00
	0
	0

	б) административное мероприятие «Включение сотрудников районных средств массовой информации в состав рабочих групп по рассмотрению вопросов, связанных с социально-экономическим развитием Андреапольского района»
	0
	0
	0

	Задача 2

  "Создание условий для взаимодействия органов местного самоуправления с институтом гражданского общества "

	а) мероприятие "Предоставление субсидии на поддержку редакции  районной  газеты «Андреапольские вести»" (средства районного бюджета)
	680, 52
	680, 52
	680, 52

	б) административное мероприятие "Предоставление субсидии на поддержку редакции  районной  газеты «Андреа-польские вести»" (средства областного бюджета)
	1004,833
	0
	0

	Задача 3

  "Повышение квалификации работников средств массовой информации "

	а) участие в семинарах, конкурсах, фестивалях, мастер-классах;
	0
	0
	0

	б) проведение методических и учебных семинаров (встреч), приемов, творческих конкурсов, выставок, для работников муниципальных средств массовой информации
	0
	0
	0

4. В подпрограмме 5 "Организация деятельности Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования Тверской области «Андреапольский район» в разделе  «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 5 «Организация деятельности Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования Тверской области «Андреапольский район», составляет  5581,468 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 5  «Организация деятельности Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования Тверской области «Андреапольский район», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 5.»
Таблица 5
	Задачи  подпрограммы 5 «Организация деятельности Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования Тверской области «Андреапольский район»»
	Объем финансовых ресурсов по годам реализации подпрограммы 5 «Организация деятельности Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования Тверской области «Андреапольский район»», тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Задача 1 «Совершенствование организации деятельности Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования Тверской области «Андреапольский район» по реализации полномочий по организации и ведению бухгалтерского, бюджетного и налогового учета муниципальных учреждений в соответствии с действующим законодательством»:

а) административное мероприятие «Контроль за правильным, экономным и эффективным использованием бюджетных средств»;

б) административное мероприятие «Планирование показателей деятельности учреждений и систематический анализ их финансово-хозяйственной деятельности»;

в) административное мероприятие «Формирование полной и достоверной отчетности муниципальных учреждений и иной информации о хозяйственных процессах, необходимой для оперативного руководства».
	0

0

0
	0

0

0

	0

0

0

	    Задача 2 «Создание условий для устойчивого функционирования Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования Тверской области «Андреапольский район»»:

а) мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования Тверской области «Андреапольский район»;
б) административное мероприятие «Статистическая отчетность, отчет о результатах деятельности в соответствующих органах в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации».
	1 953,468
0
	1 814,0
0
	1 814,0
0

	ВСЕГО
	1 953,468
	1 814,0
	1 814,0

5. В подпрограмме 8 - обеспечивающая подпрограмма  подраздел 1 изложить в новой редакции:

«Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной  программы – администрации Андреапольского района,  выделенная на период реализации муниципальной  программы, составляет 51315,17 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной  программы – администрация Андреапольского района Тверской области, по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 8.»
Таблица 8
	 N

п/п
	Обеспечиваю-щая

  подпрограмма
	    По годам реализации муниципальной      программы,

                       тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2016 г.

	2017 г.
	2018 г.

	 1.
	Глава местной

администрации
	1 109,013
	1 045,4
	1 045,4
	3 199,81

	2.
	 Обеспечение  финансирования  аппарата администрации
	16354,361
	15880,5
	15880,5
	48115,36

	Итого, тыс. руб.
	17463,374
	16 925,9
	16 925,9
	51315,17